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· 2008 세입세출결산

· 지방채 일시차입금 등 채무의 현재액

· 채권관리 현황

· 기금운영 현황

· 공유재산 증감 및 현재액

· 통합재정 정보

재정 운영에 관한 중요사항재정 운영에 관한 중요사항재정 운영에 관한 중요사항재정 운영에 관한 중요사항

· 재정분석 진단결과

· 감사원 등 감사결과

· 주민 주요 관심항목
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    2009    2009    2009    2009년 중랑구 지방재정공시년 중랑구 지방재정공시년 중랑구 지방재정공시년 중랑구 지방재정공시
    중랑구 재정공시 제1호(2009. 8.  )                                중랑구청장 

  ◈ 우리구의 2008년도 살림규모(자체수입+의존재원)는
      3,662억원으로, 전년 3,065억원 대비 597억원이 증가하였습니다.
    자체수입(지방세 및 세외수입)은1,396억원으로, 구민 1인당
    연간  지방세 부담액이 91,570원이며,
    의존재원(교부세, 보조금 등)은 2,266억원입니다.
    구민 1인당 연간 채무액은 없으며
    공유재산은 ‘08년도에 4,654억원을 취득하고 60억원을 매각
    하여 현재는 총15,616억원 규모를 유지하고 있습니다.

  ◈ 우리 구와 재정규모가 비슷한 단체와 살림살이를 비교하여
    보면 다음과 같습니다.
                                                    (단위 : 억원)

   ◈ 우리 구의 ‘08년 살림규모는 동종단체 평균액 3,577억원
      보다 85억원이 많습니다.

    자체수입은 동종단체 평균액 1,767억원보다 371억원이 적은
    1,396억원, 의존재원 2,266억원은 동종단체 평균액 1,796억원
     보다 470억원 많습니다.
    ※ 자체수입 = 지방세+세외수입

    총 채무액은 없으며, 동종단체 평균액 158억원으로 우리구는
    재정운영 상태는 건전하다고 할 수 있습니다.

    한편, 공유재산액 15,616억원은 동종단체 평균액 13,269억원과
    비교하여 2,347억원이 많습니다.

  ◈ 한편, 우리 구의 ‘08년도 최종예산 대비 자체수입의 비율인
     ‘재정자립도‘는 29.7%이며(전국 평균 53.4%),  자체수입에 자주재원
을
     더하여 계산한 비율인 ‘재정자주도’는 71%(전국 평균 81.0%)입니다.
  ※ 자립도 : 자체수입(지방세(지방교육세 제외)+세외수입)/예산규모
  ※ 자주도 : 자체수입+자주재원(교부세+조정교부금+재정보전금)/예산규
모
      ※ 예산규모 : 자체수입+자주재원+보조금+지방채 및 예치금회수
  ◈ 이러한 전반적인 상황으로 볼 때, 우리 구의 재정은 자체수입
     보다는 의존재원이 더 많고, 채무 등은 없는 것으로 나타남
  ※기타 자세한 사항은 중랑구 홈페이지(행정정보-예결산정보-재정정보)
에
    게재되어 있으니 참고하시기 바랍니다.
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    공통공시 총괄    공통공시 총괄    공통공시 총괄    공통공시 총괄

 《 《 《 《총량적 재정운영 결과총량적 재정운영 결과총량적 재정운영 결과총량적 재정운영 결과》》》》

(단위 : 백만원,  %)

08080808년도년도년도년도
(A)(A)(A)(A)

07070707년도년도년도년도
(B)(B)(B)(B)

증감증감증감증감
(A-B)(A-B)(A-B)(A-B)

증감률증감률증감률증감률
(A/B)(A/B)(A/B)(A/B)

전국전국전국전국
평균평균평균평균

동종단체동종단체동종단체동종단체
평균평균평균평균

수납액 366,158 306,523 59,635 119.5% 847,751 357,656

지출액 299,629 234,040 65,589 128.0% 678,058 270,185

- 2,508 △2,508 0.0% 113,343 15,755

12,124 11,931 193 101.6% 69,689 10,857

9,580 5,031 4,549 190.4% 35,183 22,200

공유재산 1,561,581 1,102,164 459,417 141.7% 2,060,557 1,326,972

물      품 3,320 2,803 517 118.4% 7,731 3,889

자산총계 1,383,567 1,336,931 46,636 103.5% 3,566,349 1,735,040

부채총계 27,203 24,578 2,625 110.7% 123,497 28,158

비용총계 262,627 224,133 38,494 117.2% 514,141 242,431

예산분야 2,929 △19 2,948 -15415.8% 12,207 2,339

결산분야  

재정운영결과재정운영결과재정운영결과재정운영결과

① '08세입ㆍ세출결산

⑤ 공유재산 증감
    및 현재액

⑥ 복식부기에
    재무보고서

⑦ 통합재정수지

② 지방채,일시차입금 등
  채무의 현재액(원금기준)

③ 채권 관리현황(원금기준)

④ 기금운용 현황

1



 《 《 《 《재정운영에 관한 중요사항재정운영에 관한 중요사항재정운영에 관한 중요사항재정운영에 관한 중요사항》》》》

(단위 : 백만원)

08080808년도년도년도년도
(A)(A)(A)(A)

07070707년도년도년도년도
(B)(B)(B)(B)

증감증감증감증감
(A-B)(A-B)(A-B)(A-B)

증감률증감률증감률증감률
(A/B)(A/B)(A/B)(A/B)

전국전국전국전국
평균평균평균평균

동종단체동종단체동종단체동종단체
평균평균평균평균

1,434 1,337 97 107.3% 751 1,049

- 2,508 △2,508 0.0% 61,597 6,928

1,264 926 338 136.5% 4,022 1,511

8,139 2,198 5,941 370.3% 27,970 22,569

1,502 1,519 △17 98.9% 10,698 5,391

24,558 14,019 10,539 175.2% 24,502 18,982

① 재정분석ㆍ진단결과

② 감사원 등 감사결과

항목별 공시내용 참조

항목별 공시내용 참조

③

주
민
주
요
관
심
항
목

③-1 업무추진비
        집행현황

③-2 지방채무
 (실질채무)현황

③-3 행사ㆍ축제경
비
 집행현황

③-4 민간단체 등
 보조금 지원현황

③-5 1,000만원 이
상
         수의계약 실
적

③-6 연말지출 비율

재정운영결과재정운영결과재정운영결과재정운영결과







 

 







    총량적 재정운영결과    총량적 재정운영결과    총량적 재정운영결과    총량적 재정운영결과

 ①  ①  ①  ① 세입세입세입세입····세출예산의 집행상황세출예산의 집행상황세출예산의 집행상황세출예산의 집행상황

   가   가   가   가. . . . 세입결산세입결산세입결산세입결산((((08080808년도년도년도년도))))

(단위 : 백만원, %)

예산현액
징수

결정액
실   제
수납액

 

(A) (B) B/A 계
불납

결손액
미수납
이월액

합     계 370,385 403,992 366,158 90.6% 37,835 1,719 36,116

소     계 347,556 370,570 345,618 93.3% 24,952 1,270 23,682

일 지방세수입 38,668 40,691 39,180 96.3% 1,511 507 1,004

반 세외수입 77,550 108,967 85,526 78.5% 23,441 763 22,678

회 지방교부세 9,645 9,645 9,645 100.0% -

계
조정교부금
및재정보전

금
126,064 116,487 116,487 100.0% -

보조금 95,629 94,780 94,780 100.0% -

지방채및
예치금회수

 -

특 별 회 계 22,829 33,422 20,540 61.5% 12,883 449 12,434

 소     계 22,829 33,422 20,540 61.5% 12,883 449 12,434

기
의료급여기
금특별회계

440 624 354 56.7% 271 48 223

타
주차장

특별회계
21,604 32,013 19,401 60.6% 12,612 401 12,211

 
기반시설
특별회계

785 785 785 100.0% -

         구 분
회계별

미수납액

2





 ☞  ☞  ☞  ☞ 연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표

2004 2005 2006 2007 2008

270,024 253,553 249,103 306,523 366,158

연도별 비교(백만원)

세입결산

구    분

세입 결산액 증가 추이

-

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

400,000

2004년 2005년 2006년 2007년 2008년

▶ 세입이란
  일정 회계연도에 있어서의  국가 또는 지방자치단체의 지출을 위한 재원이 되는 모든
현금적
  수입을 말합니다. 세입의 주된 재원은 조세수입이며, 공채 등에 의한 수입, 재산매각 수
입
  사업수입, 수수료 수입 등도 세입에 포함됩니다

▶ 세입결산은 부동산가격 상승과  각종 지역개발사업에 따라 인구 증가 등으로 인하여
매년
    자체재원(지방세,세외수입)과 의존재원(교부금,보조금 등)이 꾸준히 증가세를 보이고



   나   나   나   나. . . . 세출결산세출결산세출결산세출결산((((08080808년도년도년도년도))))

(단위 : 백만원) 

예산현액
지출원인
행 위 액

지출액
 %

다음연도
이 월 액

집행잔액
 %

합     계 370,385 311,047 299,629 80.9% 32,901 37,855 10.2%

소   계 347,556 295,025 283,607 81.6% 32,901 31,048 8.9%

일반공공행정 33,788 28,443 25,581 75.7% 3,567 4,640 13.7%

공공질서및안
전

713 570 570 79.9% 143 20.1%

일 교 육 6,864 6,649 6,649 96.9% 215 3.1%

반 문 화 관 광 15,314 14,133 13,687 89.4% 996 631 4.1%

회 환 경 보 호 28,843 18,974 18,475 64.1% 7,950 2,418 8.4%

계 사 회 복 지 111,653 102,049 100,290 89.8% 5,904 5,459 4.9%

보 건 5,022 4,689 4,689 93.4% 333 6.6%

농림해양수산 402 328 328 81.6% 74 18.4%

산업중소기업 5,110 5,065 5,054 98.9% 11 45 0.9%

수 송 및 교 통 23,213 17,637 14,861 64.0% 7,427 925 4.0%

국토및지역개
발

22,179 16,328 13,280 59.9% 7,029 1,870 8.4%

과 학 기 술  -  

예 비 비 8,036 0.0% 8,036 100.0%

기 타 86,419 80,160 80,143 92.7% 17 6,259 7.2%

특 별 회 계 22,829 16,022 16,022 70.2% - 6,807 29.8%

 소     계 22,829 16,022 16,022 70.2% - 6,807 29.8%

기
의료급여기금
특 별 회 계

440 287 287 65.2% 153 34.8%

타
주 차 장
특 별 회 계

21,604 15,735 15,735 72.8% 5,869 27.2%

 
기 반 시 설
특 별 회 계

785 - 0.0% 785 100.0%

               구 분
회계별



 ☞  ☞  ☞  ☞ 연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표

2004 2005 2006 2007 2008

203,495 213,969 216,010 234,040 299,629

연도별 비교(백만원)

세출결산

구    분

세출 결산액 증가 추이

-

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

2004년 2005년 2006년 2007년 2008년

▶ 세출이란
  지방자치단체는 행정목적을 달성하기 위하여 여러가지 활동을 전개하는데 특히 한 회
계
  연도내 국가 또는 지방자치단체가 그 목적을 수행하기 위한 일체의 지출을 말합니다.
   세출에는 공무원급여지급,재화 및 용역의 구입, 이자 및 보조금 지급, 공공자산취득
등을
   위한 지출이 있습니다.
 
▶ 세출결산은 세입결산과 마찬가지로 구민의 행정서비스 기대 수준 향상 및 주민 복지



 ②  ②  ②  ② 지방채지방채지방채지방채····일시차입금 등 채무의 현재액일시차입금 등 채무의 현재액일시차입금 등 채무의 현재액일시차입금 등 채무의 현재액

(단위 : 백만원)

08년도
현 재 액(A)

07년도
현 재 액(B)

증감
( A-B)

증감률
( A/B)

비  고

합     계 - 2,508 △2,508 0.0 원금기준

일반회계 - 2,508 △2,508 0.0

특 소계 - - - #DIV/0!

별 의료급여기금특별회계 - - #DIV/0!

회 주차장특별회계 - - #DIV/0!

계 기반시설 - - #DIV/0!

- - - #DIV/0!

- - - #DIV/0!

구    분

기금회계

세입세출외현금

▶ 지방채란
   지방자치단체가 재정수입의 부족액을 보충하기 위하여 지방정부가 과세권을 담보로 한
자금
   조달에 의해 부담하는 채무로서 그 이행이 한 회계연도를 넘어 이루어지는 것을 말합니
다.
   지방채의 종류에는 지방채증권과 차입금이 있으며, 지방채 증권은 지방자치단체가 증권
발행
   방법에 의하여 차입하는 것이며, 차입금은 외국정부,국제기구 등으로부터 차관을 포함한
   지방자치단체가 증서에 의하여 차입하는것을 말합니다.
 
▶ 지방채를 발행할 수 있는 경우
  1. 공용,공공용 시설의 설치
  2. 당해 사업의 수익금으로 원리금 상환이 가능한 사업
  3. 천재,지변으로 인한 재해 등 예측할 수 없는 세입결함의 보전



 ☞  ☞  ☞  ☞ 연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표

2004 2005 2006 2007 2008

채무현황 1,666 2,161 3,386 2,508 -

연도별 비교(백만원)

구    분

채무 연도별 추이

-

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

2004년 2005년 2006년 2007년 2008년



 ③  ③  ③  ③ 채권관리 현황채권관리 현황채권관리 현황채권관리 현황

08년도
현 재 액(A)

07년도
현 재 액(B)

증감
( A-B)

증감률
( A/B)

비  고

12,124 11,930 194 101.6 

5,165 4,769 396 108.3 

특 소 계 223 276 △53 80.8 

별
의 료 급 여 기 금
특 별 회 계

223 276 △53 80.8 

회 주 차 장 특 별 회 계 - #DIV/0!

계 기 반 시 설 - #DIV/0!

소 계 6,736 6,885 △149 97.8 

기 중소기업육성기금 5,992 6,073 △81 98.7 

금
환 경 미 화 원 자 녀
학 자 금 대 여 기 금

455 448 7 101.6 

회
재 활 용 판 매 대 금
관 리 기 금

- #DIV/0!

계 재 난 관 리 기 금 - #DIV/0!

노 인 복 지 기 금 - #DIV/0!

체 육 진 흥 기 금 - #DIV/0!

식 품 진 흥 기 금 289 364 △75 79.4 

도로굴착복구기금 - #DIV/0!

여 성 발 전 기 금 - #DIV/0!

기초생활보장기금 - #DIV/0!

구    분

일  반  회  계

합          계

(단위 : 백만원)

▶ 채권이란
   지방자치단체의 사업계획에 의거하여 사업자 및 개인에게 지원(융자)하고 정해진 기간안
에 채무
   자로 부터 금원 및 사법적 계약에 의한 금원 등이 해당됩니다.



  지방자치단체의 사업계획에 의거하여 사업자 및 개인에게 지원(융자)하고 정해진 기간안

   자로 부터 금원 및 사법적 계약에 의한 금원 등이 해당됩니다.



 ☞  ☞  ☞  ☞ 연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표

2004 2005 2006 2007 2008

채권현황 5,112 10,265 14,821 11,931 12,124

구    분

연도별 비교(백만원)

채권의 연도별 추이

-

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

2004년 2005년 2006년 2007년 2008년



 ④  ④  ④  ④ 기금운용 현황기금운용 현황기금운용 현황기금운용 현황

(단위 : 백만원)

계
(B)=(C-D)

수납액(C) 지출액(D)

합 계 5,031 4,549 8,512 3,963 9,580

장 학 기 금 2,001 2,001 2,001

중 소 기 업 육 성 기 금 1,095 2,027 3,770 1,743 3,122

환경미화원자녀학자
금

대 여 기 금
360 8 110 102 368

재 활 용 판 매 대 금
관 리 기 금

337 △52 69 121 285

재 난 관 리 기 금 424 147 180 33 571

노 인 복 지 기 금 696 130 130 826

체 육 진 흥 기 금 857 △200 438 638 657

식 품 진 흥 기 금 567 57 302 245 624

도 로 굴 착 복 구 기 금 326 △106 945 1,051 220

여 성 발 전 기 금 180 478 508 30 658

기 초 생 활 보 장 기 금 189 59 59 248

증 감 액07년도
현 재 액

(A)

08년도
현 재 액

(E)=(A+B)

                구  분
  종류별

▶ 기금이란
   지방자치법에 근거하여 지방자치단체는 행정목적의 달성을 위하여 또는 공익상 필요한 경
우에
   조례에의하여 재산을 보유하거나 특정자금을 운용하기 위해 기금을 설치할 수 있음

▶ 한편 재해구호법, 재난관리법, 기초생활보장법 등 법령에 의한 의무적으로 설치하는 기금
도



 ☞  ☞  ☞  ☞ 연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표연도별 비교표

2004 2005 2006 2007 2008

8,385 6,837 5,322 5,031 9,580

연도별 비교(백만원)

기금운용현황

구    분

기금 운용 현황

-

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2004년 2005년 2006년 2007년 2008년



 ⑤  ⑤  ⑤  ⑤ 공유재산의 증감 및 현재액공유재산의 증감 및 현재액공유재산의 증감 및 현재액공유재산의 증감 및 현재액

   가   가   가   가. . . . 공유재산공유재산공유재산공유재산

(단위 : 백만원)

수량 금액 수량 금액 수량 금액 수량 금액

합 계 2,430 1,102,164 417 465,456 68 6,039 2,779 1,561,581

토 지 2,174 1,029,953 215 116,520 4 5,542 2,385 1,140,931

건 물 113 70,695 11 54,392 124 125,087

공 작 몰 35 586 162 293,070 197 293,656

무체재산권 88 506 2 250 64 497 26 259

유 가 증 권
(주식·출자)

20 424 27 1,224 47 1,648

 

구   분 비고

08년도 현재액07년도 현재액 증   가 감   소







   나   나   나   나. . . . 물  품물  품물  품물  품

(단위 : 백만원/개)

수  량 금  액 수  량 금  액 수  량 금  액 수  량 금  액

합 계 361 2,803 97 588 60 71 398 3,320

구 매 매 각 403 2,622 97 588 60 71 440 3,139

관 리 전 환 △56 △672 △56 △672

양 여 - -

기 타 14 853 14 853

증     감 08년도 현재액
구  분 비고

07년도 현재액 감     소



 ⑦  ⑦  ⑦  ⑦ 지방재정법 제지방재정법 제지방재정법 제지방재정법 제59595959조의 규정에 의한 통합재정정보조의 규정에 의한 통합재정정보조의 규정에 의한 통합재정정보조의 규정에 의한 통합재정정보

 〈 〈 〈 〈통합재정정보통합재정정보통합재정정보통합재정정보〉〉〉〉

(단위 : 백만원)

통합재정규모 통합재정수지

세입 지출 순융자 (지출+순융자)
(세입-지출
+순융자)

총계 309,687 343,939 2,086 346,025 △32,166

일반회계 294,735 323,301 - 323,301 △28,566

기타특별회계 12,981 18,275 △1 18,274 △5,295

공기업특별회
계

- - - -

기금 1,971 2,363 2,087 4,450 1,695

통합재정정보통합재정정보통합재정정보통합재정정보((((예산분야 통합재정수지예산분야 통합재정수지예산분야 통합재정수지예산분야 통합재정수지))))

통계규모

회계별



    재정운영에 관한 중요사항    재정운영에 관한 중요사항    재정운영에 관한 중요사항    재정운영에 관한 중요사항

  ①   ①   ①   ① 행정자치부로부터 받은 재정분석행정자치부로부터 받은 재정분석행정자치부로부터 받은 재정분석행정자치부로부터 받은 재정분석····진단 결과진단 결과진단 결과진단 결과

발전발전발전발전
방향방향방향방향

시시시시 도도도도 시시시시 군군군군 자치구자치구자치구자치구

지방세수 안정도 ↑ 13.80 15.79 16.98

지방세 징수율 100 96.85 96.62 97.42

경상세외수입 안정도 ↑ 13.29 17.38 8.24

경상세외 수입 징수율100 
98.5%
이상

99%
이상

98.5%
이상

99%
이상

98.5%
이상

99.67 99.17 98.98

경상경비 비율 ↓
13%
이하

10%
이하

45%
이하

44.55 27.11 39.86

인건비 비율 ↓
30%
이하

29.23 16.56 25.18

지방채무상환비 비율 ↓ 0.79 1.68 0.41

지방채무잔액지수 ↓ 1.57 11.19 2.35

행사축제경비 비율 ↓
0.5%
이하

0.3%
이하

0.7%
이하

0.42 0.84 0.52

민간이전경비 비율 ↓
3%
이하

2%
이하

15%
이하

1.00 7.57 9.47

투자비 비율 ↓
50%
이상

80%
이상

50%
이상

56.41 68.74 57.98

연말지출 비율 ↓
4.5%
이하

3.5%
이하

5.5%
이하

6.36 2.71 4.1

중기재정계획
반영비율

100 114.59 105.88 112.79

투융자심사사업예
산
편성비율

100 102.04 68.42 66.76

세입예산반영비율 100 89.95 97.73 95.84

세입세출 충당 비율 100 83.99 91.07 87.31

동종동종동종동종
단체단체단체단체
평균평균평균평균

효

율

성
(4)

계

획

성
(4)

지            표        별지            표        별지            표        별지            표        별

건

전

성
(4)

안

정

성
(4)

15%이하

적정기준적정기준적정기준적정기준 해당해당해당해당
자치자치자치자치
단체단체단체단체

전국전국전국전국
평균평균평균평균

115%이하
85%이상

60%이하 40%이하

3.4%이상 1.7%이상

96%이상

1.7%이상

25%이하

8%이하 15%이하

30%이상

10%이하

100%이하  80%이상

1.0%이하

8%이하

70%이상

1.5%이하

110%이하
90%이상

60%이상

105%이하  95%이상

3



ⅠⅠⅠⅠ. . . . 그래프로 보는 재정분석진단 결과그래프로 보는 재정분석진단 결과그래프로 보는 재정분석진단 결과그래프로 보는 재정분석진단 결과

  가  가  가  가. . . . 안정성안정성안정성안정성

  나  나  나  나. . . . 건전성건전성건전성건전성

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

중랑구 13.80 96.85 13.29 99.67 

동종단체 16.98 97.42 8.24 98.98

지방세수 안정도 지방세 징수율 경상세외수입 안정도 경상세외 수입 징수율

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

45.00

50.00

중랑구 44.55 29.23 0.79 1.57 

동종단체 39.86 25.18 0.41 2.35

경상경비 비율 인건비 비율
지방채무상환비 비

율
지방채무잔액지수



  다  다  다  다. . . . 효율성효율성효율성효율성

  라  라  라  라. . . . 계획성계획성계획성계획성

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

중랑구 0.42 1.00 56.41 6.36 

동종단체 0.52 9.47 57.98 4.1

행사축제경비 비
율

민간이전경비 비
율

투자비 비율 연말지출 비율

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

140.00

중랑구 114.59 102.04 89.95 83.99 

동종단체 112.79 66.76 95.84 87.31

중기재정계획
반영비율

투융자심사사업예
산

편성비율
세입예산반영비율

세입세출 충당 비
율



 ②  ②  ②  ② 감사원 등으로부터 받은 감사결과감사원 등으로부터 받은 감사결과감사원 등으로부터 받은 감사결과감사원 등으로부터 받은 감사결과

     라. 감사결과  :  행정상, 재산상, 신분상 처분내역 없음

     가. 감사주체  :  감사원 자치행정 감사국 제1과

     나. 감사내용  :  연도말 예산 사용실태 등

     다. 수감기간  :  2008. 12. 15 ~ 12. 19일 (기간 5일)



 ③  ③  ③  ③ 주민 주요 관심 항목주민 주요 관심 항목주민 주요 관심 항목주민 주요 관심 항목

  ③  ③  ③  ③----1111. . . . 업무추진비 집행현황업무추진비 집행현황업무추진비 집행현황업무추진비 집행현황

비고

    ◈ 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황

(단위:백만원, %)

시책추진(203-03) 283,607 1,136 0.40

구    분

정원가산(203-02)

세출결산액(A) 업무추진비(B)

기관운영(203-01)

0.51비율(%)

구    분

세출결산액

업무추진비 1,365 1,373

2008

연도별 비교(백만원)

283,607

1,337

2006 2007

0.0254

1,434

계  1,434

1,180

283,607

2004

193,190 202,815

비율(B/A)*100

2005

206,147 220,477

0.09

0.51

283,607 244

0.71 0.68 0.57 0.61

업무추진비 집행현황

-

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

2004년 2005년 2006년 2007년 2008년



  ③  ③  ③  ③----2222. . . . 지방채무현황지방채무현황지방채무현황지방채무현황
(단위:백만원)

    ◈ 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황 (단위:백만원)

2005 2,161

2004

--- -

- -

2,161

-

0433,858

427,373

-- -

5

금년도
발생액

금년도
소멸액

 1인당채무
액

(천원)
(E/D)

08년도 현재액(E)

전년도말
현재액

△2,508 ---

인구(명)
(D)

구   분

427,871

2,508

실질채무현황(C=A-B)

계(백만원)

국도비부담 등(B=A-C) 427,871

427,871지방채무현황(A=B+C)

2008

3,3862006 3,386

-

2,508

427,871

426,078

-

2,508

-

427,071

7

1,666 1,666
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구   분
실질채무

(B)

2007

인구수
(C)

 1인당채무액
(천원)(A/C)

채무현황
(A)

연
도
별

주민 1인당 실질채무 현황

-

1

2

3

4

5

6

7

8

2004년 2005년 2006년 2007년 2008년
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  ③  ③  ③  ③----3333. . . . 행사ㆍ축제경비 집행현황행사ㆍ축제경비 집행현황행사ㆍ축제경비 집행현황행사ㆍ축제경비 집행현황

(단위 : 백만원)

    ◈ 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황

행 사 관 련 시 설 비 (401-
07)

283,607 - -

민간행사보조(307-04) 283,607 750 0.26

행 사 실 비 보 상 금 (301-
10)

283,607 99 0.03

행 사 운 영 비 (201-03) 283,607 415 0.15

0.451,264

세출결산액
(A)

비  고
비율

(B/A*100)
구    분

행사ㆍ축제경비
(B)

계

행사ㆍ축제경비 1,264946 926

20082007

구   분

2006

연도별 비교(백만원)

행사ㆍ축제경비 집행현황

-
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1,400
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  ③  ③  ③  ③----4444. . . . 민간단체 등 보조금 지원현황민간단체 등 보조금 지원현황민간단체 등 보조금 지원현황민간단체 등 보조금 지원현황

(단위 : 백만원)

    ◈ 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황((((총액총액총액총액))))

비   율(%)

세출결산액

1,7701,174

0.61 0.87

민간단체 등 보조금

193,190 202,815

0.80 1.00

2006

283,607220,477

8,139

206,147

2.87

1,654 2,198

2008

구    분
세출결산액

(A)

2004 2005

민간단체 보조
금 (B)

구   분

계

연도별 비교(백만원)

2007

비  고

8,139 2.87

비율
(B/A*100)

사회단체보조(307-03) 283,607 553 0.19

민간경상보조(307-02) 283,607 6,836 2.41

민간행사보조(307-04) 283,607 750 0.26

민간단체 등 보조금 지원현황

-
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  ③  ③  ③  ③----5555. . . . 1111,,,,000000000000만원 이상 수의계약 실적만원 이상 수의계약 실적만원 이상 수의계약 실적만원 이상 수의계약 실적

(단위 : 건, 백만원)

총계약 실적(A)
1,000만원 이상
수의계약실적(B)

비율(B/A)*100 비  고

    ◈ 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황

40.36 4.802008년 166 31,273 67

1,000만원 이상
수의계약 실적

56 1,738 85

건수 금  액 건수

1,519

1,502

 구       분 2006 2007

금  액

금  액금  액

 구     분

건수 금  액 건수 건수

1,502

연도별 비교(백만원)

건수 금  액

2008

67

1,000만원이상 수의계약실적

1,350

1,400

1,450

1,500

1,550

1,600

1,650

1,700

1,750

1,800
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  ③  ③  ③  ③----6666. . . . 연말지출 비율연말지출 비율연말지출 비율연말지출 비율

(단위 : 백만원)

    ◈ 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황 연도별 증감현황

55.46

구    분
세출

결산액(A)

연말(11~12월)
지출원인행위액

(B)

비율
(B/A)*100

행사관련시설비(401-07)

계 44,279 24,558

시 설 비 부 대 비 (401-06) 123 60

2006 2007구   분

연도별 비교(백만원)

2008

비 율 금 액

14,019연말지출비율

비 율 금 액

4.71 9,701 6.36

비 율 금 액

55.46 24,558

시설조사설계비(401-01) 40 346 865.00

28.76

실 시 설 계 비 (401-02) 1,499 731 48.77

감 리 비 (401-03) 124 43,311

토 지 매 입 비 (401-03) 7,819 2,249

시 설 비 (401-04) 34,674 21,129 60.94

34,928.23

- - #DIV/0!

48.78

연말지출비율

-
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